Địa chỉ: Đường Quốc lộ 20, Khu 1, ấp Phú Vinh 5, xã Phú Vinh, tỉnh Đồng Nai.
Số điện thoại: 02513.851.222               Website: https://phuvinh.dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ VINH

Số:        /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Vinh, ngày          tháng  02 năm 2026

V/v triển khai thực hiện công tác
phối hợp bảo vệ công trình điện và

an toàn điện.

                                       Kính gửi:
-
-
-

Phòng Kinh tế;
Phòng Văn hóa – xã hội;
Trưởng các ấp trên địa bàn.

UBND xã Phú Vinh nhận được văn bản số 338/PCĐN-ĐĐQ ngày
03/02/2025 của Đội Quản lý điện Định Quán về việc phối hợp bảo vệ công trình
điện lực và an toàn điện;

Để ngăn ngừa sự cố, tai nạn điện trong nhân dân, đồng thời bảo đảm tuân thủ
các quy định về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực, Chủ
tịch UBND xã Phú Vinh có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Kinh tế triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến công
tác phối hợp với Đội quản lý điện Định Quán đối với việc cấp phép xây dựng các
công trình nằm trong hoặc gần hàng lang bảo vệ an toàn công trình điện lực.

2. Giao Phòng Văn hóa - xã hội thực hiện tuyên truyền các nội dung liên
quan đến bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp và an toàn trong sử dụng điện
sau công tơ qua hệ thống loa đài phát thanh và trang thông tin điện tử của UBND
xã Phú Vinh.

3. Giao Trưởng các ấp trên địa bàn phối hợp tuyên truyền các nội dung liên
quan đến bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp và an toàn trong sử dụng điện
sau công tơ thông qua các buổi họp dân, sinh hoạt khu dân cư và thông tin qua các
nhóm Zalo của ấp, khu dân cư.

4. Nội dung tuyên truyền:
a) Tuyên truyền bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp trong dịp Tết

nguyên đáng và mùa khô:
- Tuyên truyền, nhắc nhở người dân không bắn pháo kim tuyến, pháo hoa;

không thả diều, bóng bay, vật bay; không dựng cây nêu, treo vật trang trí, bảng
hiệu, quảng cáo vi phạm khoảng cách an toàn lưới điện.

- Khuyến cáo người dân không xây dựng, cơi nới, sửa chữa nhà ở, công
trình, trồng cây cao trong và gần hành lang bảo vệ an toàn lưới điện khi chưa có ý
kiến của đơn vị quản lý điện.

- Phối hợp thông tin, nhắc nhở kịp thời khi phát hiện các hành vi có nguy
cơ gây sự cố lưới điện, mất an toàn điện trên địa bàn.

https://phuvinh.dongnai.gov.vn

b) Tuyên truyền an toàn trong sử dụng điện sau công tơ:
- Sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, đúng mục đích; không tự ý câu móc, đấu

nối điện sau công tơ không bảo đảm an toàn.
- Thường xuyên kiểm tra hệ thống điện trong nhà; thay thế dây dẫn, thiết

bị điện hư hỏng, xuống cấp để phòng ngừa cháy nổ, tai nạn điện.
- Không sử dụng nhiều thiết bị công suất lớn trên cùng ổ cắm; tắt thiết bị

điện khi không sử dụng, khi ra khỏi nhà.
- Thông báo cho đơn vị quản lý điện khi phát hiện nguy cơ mất an toàn

điện, các sự cố về điện.
Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc kịp thời báo cáo

UBND xã Phú Vinh để có ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đội Quản lý điện Định Quán (Phối hợp);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Chánh, Phó Chánh VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, KT (Tài).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Mạnh Dương
/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T10:52:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Hồng Khanh<pchutichkt.xpl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T16:26:52+0700
	Đồng Nai
	Vũ Mạnh Dương<duongvm.dq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-07T09:24:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VINH<ubnd-phuvinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-07T09:24:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VINH<ubnd-phuvinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-07T09:24:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VINH<ubnd-phuvinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!